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Kære borgmestre  

Alt for mange af vores unge mennesker er hverken i uddannelse eller med i ar-

bejdsfællesskabet – på trods af, at det går godt med beskæftigelsen.  

I gør allerede meget for at hjælpe de unge på vej. Mange af jer har vist resultater i 

de seneste år, som I kan være stolte af. Men det er en kompleks opgave, fordi 

mange af de unge kommer med en tung bagage og har flere problemer på én gang. 

Det kan ikke løses ét sted fra, men kræver at vi aktiverer kræfter på tværs af hele 

samfundet. Og den indsats håber jeg, at I vil være en del af.  

Det glæder mig, at vi med Aftale om Ungeløftet har afsat mere end 1 mia. kr. til at 

styrke indsatsen for unge uden uddannelse og beskæftigelse. Med aftalen inviterer 

vi til et forpligtende partnerskab mellem kommuner, virksomheder og civilsam-

fundsorganisationer. Ambitionen er først og fremmest at skabe jobåbninger, så vi 

sammen med virksomheder kan sluse de unge ind de rette steder. Samtidig skal vi 

inddrage civilsamfundet om at finde løsninger og ruste de unge til at indgå i ar-

bejdsfællesskaber. Partnerskabet hedder Ungeløftet, fordi vi lover de unge at gøre, 

hvad vi kan, for at løfte dem videre til tilværelsen og ud på arbejdsmarkedet.  

Det er en både vigtig og vanskelig samfundsopgave at løfte de unge. Jeg vil derfor 

opfordre jer alle til at blive en del af Ungeløftet ved at samle lokale kræfter om at 

løfte de unge og søge midler til en styrket beskæftigelsesrettet og tværsektoriel IPS 

(Individuel Planlagt job med Støtte) og flere unge skal med-indsats. Midlerne kan 

søges fra første halvår af 2025. Til hjælp for, at kommunerne kan komme godt i 

gang, tilbyder vi sparring og inspiration til bedste praksis gennem Ungeløftets se-

kretariat.  

Fra politisk side stiller vi ingen faste krav til, hvordan løsningerne udformes lokalt, 

fordi vi ved, at det er bedst at tilrettelægge indsatsen lokalt og tæt på det enkelte 

unge menneske. Samtidig er formålet med Ungeløftet at engagere virksomheder og 

civilsamfundsorganisationer i lokale partnerskaber om at skabe jobåbninger og 

hjælpe de unge ind i meningsfulde fællesskaber. Det er op til den enkelte kommune 

at beslutte, hvordan indsatsen og partnerskaberne skal tilrettelægges og organise-

res.  

I løbet af 2025 skal de lokale partnerskaber udrulles og regeringen og jeg vil skabe 

de bedste mulige rammer for udrulning ved at nedsætte et nationalt partnerskab be-

stående af centrale samfundsaktører, der vil bidrage til Ungeløftets mål og styrke 
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fundamentet for de lokale partnerskaber, så vi for alvor kan gøre en forskel for det 

enkelte unge menneske og levere på vores løfte til dem.  

Kommunerne er helt centrale i denne proces, ligesom vi er interesserede i jeres 

hjælp til at blive klogere på eksisterende kommunale initiativer og partnerskaber, 

som kan bruges i det videre arbejde. I vil modtage mere information her i starten af 

året. Til brug for videre dialog vil jeg bede jer sende kontaktoplysninger på kom-

munens kontaktperson til Ungeløftets sekretariat på sekretariat@ungeloeftet.dk. 

Jeg ser frem til at samarbejde med jer om at løfte vores unge og håber, at I vil være 

med til at hjælpe flere tættere på en uddannelse eller et arbejde.  

Venlig hilsen 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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